

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

## زخمی شدن ۴ پلیس هنگام دستگیری زندانی فراری

زندانی فراری که در عسلویه موبایل قاپی می‌کرد، هنگام دستگیری، ۴ پلیس را با چاقو زخمی کرد و در نهایت دستگیر شد. سرهنگ پیمان فتاحی، فرمانده انتظامی شهرستان عسلویه با اشاره به دستگیری سارق فراری از زندان در عسلویه گفت: «این سارق که ماه قبل از زندان فرار کرده بود، در سطح شهر عسلویه موبایل قاپی می‌کرد. ماموران پلیس پس از شناسایی او در خانه‌اش در شهر نقلی او را دستگیر کردند.» وی ادامه داد: «در عملیات دستگیری این شخص ۴ نفر از ماموران نیروی انتظامی توسط حمله این شخص با سلاح سرد زخمی شدند.» فرمانده انتظامی شهرستان گفت: «این فرد بومی نخل تقی نیست، ولی ساکن این شهر است.»

### ویژه

## دکتر ابراهیمی در همایش سراسری مدیران بانک انصار: کسب و کارهای نوین بانک انصار، هر روز از عمق راهبردی بیشتری برخوردار می‌شوند

همایش سراسری مدیران بانک انصار در سالن همایش‌های ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد و دکتر ابراهیمی مدیرعامل این بانک طی سخنانی ضمن تحلیل شرایط اقتصادی کشور و بررسی مهمترین مسائل تأثیرگذار آن و لزوم بکارگیری راههای مطمئن و موثر در عرصه مقابله با تحریم ظالمانه آمریکا گفت: در حال حاضر مبادلات بین‌الملل و پرداخت ما به ازاء معاملات ایران با دیگر کشورها مهم ترین مسئله کشور است که خوشبختانه با سیاست‌های اتخاذشده و برخلاف تصورات باطل آمریکا، ایران با ریزنی، حل مشکلات خود با کشورهای طرف معامله را دنبال و درحال گره‌گشایی از این حوزه حساس اقتصاد کشور است. دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار در بخش دیگر سخنان خود به موضوع سیاست‌های پولی و بانکی کشور و وضعیت بانک‌ها در حوزه داخلی پرداخت و ضمن ارزیابی مثبت از تحولات رخ داده در بانک مرکزی، در خصوص نرخ سود سپرده‌ها و سیاست‌های انضباط بخش‌ی افزود: بانک مرکزی با مشی خدمت‌دانه به دنبال تثبیت نرخ سود سپرده‌ها مبتنی بر منافع عمومی و اقتضات اقتصادی و بانکی کشور در شرایط فعلی است.

### استان

## مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری: مر حله دوم تسهیلات طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی استان ابلاغ شده است

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، سهراب رئیسی با اشاره به پرداخت تسهیلات ویژه روستاییان اظهار داشت: امسال سهمیه استان در راستای پرداخت تسهیلات طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی ۳ هزار فقره و سقف تسهیلات برای هر نفر ۲۵۰ میلیون ریال می‌باشد. وی افزود: در مرحله اول این طرح ۱۳۶۹ فقره از مجموع ۳ هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۳۴۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال ابلاغ شد و مابقی آن به تعداد ۲۷۷ فقره به مبلغ ۶۹۲۵۰ میلیون ریال در مرحله دوم ابلاغ شده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه سال گذشته سقف تسهیلات برای هر نفر ۱۸۰ الی ۲۰۰ میلیون ریالی بوده است، بیان کرد: سال گذشته نیز سهمیه استان از تسهیلات طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی ۲ هزار و ۸۱۹ فقره بود که ۲ هزار و ۶۲۴ فقره آن جذب و منجر به قرارداد اخذ رئیسی با اشاره به شرایط باز پرداخت تسهیلات خاطر نشان کرد: باز پرداخت تسهیلات ۱۳ ساله می‌باشد و ۲ سال هم برای دوران ساخت در نظر گرفته شده است. مهندس سهراب رئیسی اظهار داشت: در راستای سیاست‌های توانمندسازی اقشار ضعیف جامعه، توسعه مناطق روستایی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی تفاهم نامه همکاری فی ما بین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مدیرعامل شعب بانک مهر ایران به منظور پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تعمیرات مسکن روستایی منعقد شده است. وی افزود: این تسهیلات تعمیراتی به مبلغ ۱۷ هزار میلیون ریال به ۴۴۰ نفر پرداخت که سقف تسهیلات برای هر نفر ۱۲۰ میلیون ریال می‌باشد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: این تسهیلات برای تأمین قسمتی از هزینه‌های تعمیر واحد مسکونی مورد نیاز افراد در روستاها پرداخت می‌شود.



## باز پرس ویژه قتل عمد دادرسی مشهد در گفت‌وگو با «شهروند» جزییات قتل پسر بچه ۵ ساله را فاش کرد

# همبازی ۱۳ ساله قاتل پسر بچه ۵ ساله بود

پدر امیرعباس: هرگز تصور نمی‌کردم هم‌محله‌ای، هم روستایی و همبازی پسر من قاتل باشد

**شهروند |** پس از ۴ روز جست‌وجوی کودک ۵ ساله مشهدی، همبازی ۱۳ ساله‌اش را قتل امیرعباس را فاش کرد. جنایت به ۴ روز پیش برمی‌گردد، جایی که ۴ کودک ۵، ۷، ۸، و ۱۳ ساله همبازی بودند، آن هم بالای پشت‌بام خانه‌ای

## غم بی‌پایان خانواده صداقت

**پدر امیرعباس بغض دارد. اشک شد گلوله‌ای سهمناک در گوشه چشمش. صدایش غم‌آلود خسته است. به سختی سخن می‌گوید. می‌گوید ۴ روز سخت بر ما گذشت. زخمی که عمق وجودم را می‌آزارد. قلبم از درد کنده شده است. مادرش بی‌تابی می‌کند. امیرعباس را می‌خواهد. تا زمانی که جسدش پیدا نشده بود، حتی لحظه‌ای هم تصور نمی‌کردیم، او کشته شده باشد. آن هم به دست همبازی‌اش، هم‌محله‌اش و هم‌روستایی‌اش. در ادامه گفت‌وگوی «شهروند» با جواد صداقت، پدر امیرعباس را می‌خوانید:**

نیمه‌کاره در روستای فارمد در حومه شمالی شهر؛ بازی کودکانی که با جنایت تمام شد. این کودک مدت‌ها بود که در بالای پشت‌بام خانه نیمه‌کاره بازی می‌کردند. آنها از در آهنی خانه نیمه‌کاره بالا می‌رفتند تا به خانه آجری که برای

خود بالای پشت‌بام ساخته بودند، برسند، تا این که ۴ روز پیش حادثه‌ای رقم خورد که خیلی تلخ و سیاه بود و عصر روز شنبه بر ملا شد. این اتفاق در حالی افتاد که از همان روزی که امیرعباس ۵ ساله در حین بازی ناپدید شد، ماموران نیروی انتظامی و امدادگران هلال‌احمر مشهد وارد عمل شدند. در ابتدا تصور می‌شد امیرعباس در حوالی روستا گم شده است، به همین خاطر امدادگران هلال‌احمر با سگ‌های آنست منطقه را جست‌وجو کردند. مجتبی محمودی، سخنگوی هلال‌احمر، در این رابطه به «شهروند» گفت: «ساعت ۵:۴۵ سه‌شنبه بود که امیرعباس ناپدید شد. وقتی نیروی انتظامی در جریان ناپدید شدن این پسر بچه قرار گرفت، تصور شد او گم شده است، به همین علت نیروهای هلال‌احمر وارد منطقه شدند. فقط می‌دانستیم پسر بچه ۵ ساله در انتهای جاده سیمان (روستای فارمد) گم شده است.

مردم محلی و نیروهای امدادی در قالب تیم نجات به همراه سگ‌های زنده‌یاب به دنبال امیرعباس گشتند، اما جست‌وجوی گروه‌های امداد هلال‌احمر و سگ‌های زنده‌یاب پس از ۱۰ ساعت در روستای فارمد در حاشیه شمالی شهر مشهد بی‌نتیجه ماند، هیچ اثری از امیرعباس نبود. با توجه به مفقود شدن این پسر بچه ۵ ساله از ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه و عدم نتیجه مثبت در جست‌وجوی محدوده وسیعی در منطقه، احتمال ربایش کودک مطرح و قرار شد ادامه فعالیت از سوی نیروی انتظامی صورت گیرد، تا این که صبح روز یکشنبه متوجه شدیم امیرعباس توسط همبازی ۱۳ ساله‌اش به قتل رسیده است.»

احمدی‌نژاد باز پرس ویژه قتل عمد دادرسی مشهد در گفت‌وگو با «شهروند» راز این جنایت را فاش کرد. در ادامه جزییات این حادثه را می‌خوانید.

**•** با ناپدید شدن این بچه فرضیه قتل هم مطرح شد؟  
وقتی امیرعباس ناپدید شد، همه فرضیه‌ها را در نظر گرفته بودیم که یکی از این فرضیه‌ها قتل بود.

**•** کی متوجه شدید امیرعباس نیست؟  
عصر سه‌شنبه بود. وقتی امیر به خانه نیامد، همه جا را زیر پا گذاشتیم، اما اثری از او نبود. از همه دوستانش پرسیدیم، ولی هیچ‌کس پسر من را ندیده بود. به همین دلیل به پلیس اطلاع دادیم. اول فکر کردیم گم شده که امدادگران هلال‌احمر هم منطقه را تجسس کردند، اما اثری نبود.

**•** پسر ۱۳ ساله را می‌شناختید؟  
دو کوچه بالاتر از خانه ما زندگی می‌کرد. پدر که نداشتم، اما با مادر و خواهر و برادرش زندگی می‌کرد، مادرش را می‌شناختیم، اما هرگز باور نمی‌کردم بخواهد چنین بلایی سر بچه‌ام بیآورد.

**•** همیشه بالای پشت‌بام بازی می‌کردند؟  
بچه‌های روستا با هم بازی می‌کردند. اما امیرعباس هیچ‌وقت

**•** قتل امیرعباس را چه کسی اطلاع داد؟  
گروهی از بچه‌ها که در بالای پشت‌بام بازی می‌کردند، جسد امیرعباس را دیده بودند و اطلاع دادند.

**•** اصلاً تصور می‌کردید که یک پسر بچه ۱۳ ساله قاتل باشد؟  
جته این پسر بچه ۱۳ ساله خیلی بیشتر از سنش بود. اصلاً برای من جای تعجب داشت که این بچه‌ها چطور با این پسر ۱۳ ساله بازی می‌کنند، همین هم باعث شد اطلاعات بیشتری از این پسر بگیرم و سوالات بیشتری کنم.

**•** بازررس ویژه قتل: آزار و اذیت در پرونده مشهود است، اما تجاوز نه. پسر ۱۳ ساله هم در اعترافش نظریه پزشکی قانونی هستیم ولی پرونده به دادگاه اطفال ارسال شده است

**•** چگونه امیرعباس را به قتل رسانده بود؟  
آزار و اذیت در پرونده مشهود است، اما تجاوز نه. پسر ۱۳ ساله هم در اعترافش تجاوز را نپذیرفت. ما منتظر نظریه پزشکی قانونی هستیم. اما چیزی که مشهود بود و این پسر بچه به آن اعتراف کرد این که پس از آزار امیرعباس حال روحی‌اش به هم ریخته و چون ترسیده بود، با دست‌هایش او را خفه کرده است.

**•** پسر ۱۳ ساله درباره ترسش صحبت کرد؟  
از امیرعباس ترسیده که آزار و اذیت را با خانواده‌اش در میان بگذارد، به همین علت تصمیم گرفته پسر ۵ ساله را به قتل برساند.

**•** چرا باید پسر ۱۳ ساله چنین قتلی را انجام دهد؟  
پدر و مادر این پسر از هم جدا شده بودند و او با مادرش زندگی می‌کرد، البته به خاطر این که بزرگتر از سن و سالش به نظر می‌رسید، یک سری کارها از او برمی‌آمد.

**•** خانواده امیرعباس شکایت کرده‌اند؟  
با توجه به این که سن این نوجوان زیر ۱۵ سال است و دادرسی صلاحیت ادامه رسیدگی را ندارد، متهم به همراه پرونده به کشیک دادگاه اطفال تحویل داده شد.

**•** بالای پشت‌بام نمی‌رفت، نمی‌دانم آن روز چطور رفته بود یا او را کشته‌اند بودند.

**•** تصور می‌کردید امیرعباس در همان بالای پشت‌بام خانه نیمه‌کاره باشد؟  
من شب قبل از این که امیرعباس پیدا شود، یعنی همان جمعه به آن ساختمان رفتم، اما هیچی نبود.

**•** امیرعباس تک‌فرزند بود؟  
یک خواهر ۲ سال و ۶ ماهه هم دارد که همه‌اش بی‌قرار برادرش است.

**•** شغل خودتان چیست؟  
راننده هستم.

**•** شکایت هم کردید؟  
امروز به دادگاه رفتم تا ببینیم چه پیش می‌آید.



آتش‌نشانی فولادشهر و ماموران پلیس آگاهی جست‌وجو کردند، ولی به هیچ نتیجه‌ای نرسیدند. شب که شد، به دلیل سردی هوا و برف و کولاک، مدیریت بحران اجازه ادامه عملیات را نداد. فردای همان روز، دوباره عملیات آغاز شد و نیروهای امدادی در دل کوه و برف و یخبندان به جست‌وجوی این دختر و پسر پرداختند. در نهایت هم بعد از ظهر روز دوشنبه این دختر و پسر در کنار یک غار در حالی که از ضعف، سرما و خستگی بی‌حال شده بودند، پیدا شدند. نیروهای هلال‌احمر به همراه ماموران آتش‌نشانی این دو نفر را که در منطقه‌ای صعب‌العبور گرفتار شده بودند، ابتدا گرم کردند و بعد هم با هر سختی که بود پایین آوردند و تحویل عوامل اورژانس دادند. آنها وقتی پیدا شدند کاملاً بی‌رمق بودند، ولی وقتی به بیمارستان رفتند حالشان بهتر شد و خانواده‌هایشان هم از این که توانسته بودند فرزندان‌شان را زنده پیدا کنند خیلی خوشحال بودند. آنها امیدشان را از دست داده بودند و پنج روز تمام به دنبال فرزندان‌شان گشته بودند، اما هیچ سرنخی پیدا نکرده بودند، برای همین خیلی خوشحال بودند.»

## ۵ روز سرگردانی در کنار غاریخی



هلال‌احمر لنجان اطلاع داده شد و نیروهای امدادی بلافاصله خود را به محلی که گفته می‌شد این دختر و پسر در آن جا ناپدید شده‌اند، رساندند. عملیات جست‌وجو شروع شد و نیروهای امدادی هلال‌احمر تلاش خود را آغاز کردند. حمیدرضا جوادی، رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان لنجان درباره جزئیات این عملیات به خبرنگار «شهروند» گفت: «روز یکشنبه صبح بود که به ما اطلاع دادند این دو نوجوان ناپدید شده‌اند. بلافاصله ۶ تیم پنج‌نفره از هلال‌احمر اعزام کردیم. آنها آن روز به همراه نیروهای

**شهروند |** پنج روز تمام در سرما و برف سرگردان بودند؛ دختر و پسر نوجوانی که برای تفریح به منطقه کوهستانی کوه‌های ضلع جنوبی فولادشهر رفته بودند، مسیر را گم کردند و گرفتار شدند. زندگی سردی را در کنار یک غار گذراندند. نه موبایل آنتن می‌داد و نه می‌توانستند به پایین بروند. نیروهای امدادی هلال‌احمر لنجان زمانی که در جریان ناپدید شدن این دختر ۱۵ ساله و پسر ۱۷ ساله قرار گرفتند، بلافاصله ماموریت خود را در دل برف و کولاک آغاز کردند. دو روز تمام به همراه تیم‌های آتش‌نشانی و پلیس آگاهی جست‌وجو کردند تا این که در نهایت این دو گمشده را در کنار یک غار پیدا کردند. این دختر و پسر بلافاصله با کمک نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

روز پنجشنبه صبح بود که این دو نفر راهی شدند. برای تفریح به کوه می‌رفتند، تا چند ساعت هم با خانواده‌هایشان تماس گرفتند و اطلاع دادند که به کوه می‌روند و برمی‌گردند، ولی در نهایت دیگر پاسخگو نبودند. خانواده‌های این دختر و پسر نوجوان دیگر نتوانستند با فرزندان‌شان ارتباط برقرار کنند.

آنها نمی‌دانستند که فرزندان‌شان دقیقاً کجا رفته‌اند و چه بلایی سرشان آمده است. هنوز نمی‌دانستند که این دختر و پسر به منطقه صعب‌العبوری رفته و در میان برف‌ها گرفتار شده‌اند، برای همین موضوع را با پلیس آگاهی لنجان در میان گذاشتند. عملیات جست‌وجوی این نوجوانان آغاز شد، اما هیچ ردی از آنها پیدا نشد؛ تا این که در نهایت سرنخی به دست آمد و مشخص شد که این دختر و پسر نوجوان به منطقه کوهستانی ضلع جنوبی فولادشهر رفته‌اند و بعد از آن دیگر هیچ خبری از آنها نیست، بنابراین موضوع به